МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]17
	»
	[bookmark: mm]01
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]313

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации

В соответствии с решениями Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ                             «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,                    находящимся в муниципальной собственности», от 26.12.2017 № 206-VI ДГ                               «О правилах благоустройства территории города Сургута», постановлением Администрации города от 28.04.2011 № 2367 «Об утверждении порядка определения балансодержателей, эксплуатирующих организаций, регистрации построенных, модернизированных, дооборудованных, реконструированных, технически перево-оруженных объектов, долей в праве собственности на объекты, финансируемых                          за счет бюджета города», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города, от 21.04.2021 № 552              «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должност-ными лицами Администрации города»:
1. Назначить муниципальное казенное учреждение «Лесопарковое хозяйство» ответственной эксплуатирующей организацией до момента передачи на баланс,                          в соответствии с действующим законодательством, объекта благоустройства: «Парк                   в микрорайоне № 8 по ул. Республики, 75». Зона «Игровое поле», зона «Воркаут» согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Лесопарковое хозяйство» осуществлять содержание объекта благоустройства в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной смете.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися              в муниципальной собственности.

Заместитель Главы города                                                                                      В.А. Шаров

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

 Перечень объекта благоустройства,
передаваемого в ответственную эксплуатацию

	№ п/п
	Наименование объекта благоустройства
	Единица измерения
	Количество

	«Парк в микрорайоне № 8 по ул. Республики, 75». Зона «Игровое поле», зона «Воркаут», в том числе:

	1
	Площадки с резиновым покрытием, в том числе:
	м2
	1 261

	1.1
	Площадка для мини-футбола и баскетбола
	м2
	644

	1.2
	Волейбольная площадка
	м2
	160

	1.3
	Зона «Воркаут»
	м2
	457

	2
	Малые архитектурные формы, в том числе:
	шт.
	28

	2.1
	Спортивный комплекс
	шт.
	1

	2.2
	Брусья двойные (Romana 501.18.00)
	шт.
	1

	2.3
	Турник тройной (ОП3.3.000 ПС)
	шт.
	1

	2.4
	Спортивный комплекс (W0046)
	шт.
	1

	2.5
	Спортивный комплекс (WL0020)
	шт.
	1

	2.6
	Тренажер (7737)
	шт.
	1

	2.7
	Тренажер (7714)
	шт.
	1

	2.8
	Тренажер Пресс (7721)
	шт.
	1

	2.9
	Тренажер (7720)
	шт.
	1

	2.10
	Тренажер (7719)
	шт.
	1

	2.11
	Тренажер (7708)
	шт.
	1

	2.12
	Тренажер Хоккей (7703)
	шт.
	1

	2.13
	Тренажер Талия (7701)
	шт.
	1

	2.14
	Металлический навес
	шт.
	1

	2.15
	Скамья (8002R)
	шт.
	5

	2.16
	Урна (9031)
	шт.
	5

	2.17
	Стойки для игры в волейбол (ОВ1.20.000 ПС)
	шт.
	2

	2.18
	Ворота для игры в мини-футбол с баскетбольным кольцом (Romana 203.10.00 ПС)
	шт.
	2

	3
	Ограждение площадки для мини-футбола
	мп
	104

	4
	Система электроснабжения, в том числе:
	комплект
	1

	4.1
	Опора освещения
	шт.
	9

	4.2
	Светодиодный светильник In Led JX-SSL-D-50W
	шт.
	12